2

3

Дело № 5-89-36/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2017 года г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ПОЛУНИНА С.В., Данные изъяты,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Полунин С.В. инкриминируется, что он, в нарушение п. 1.3 ПДД РФ, Дата в Время на Адрес, управляя автомобилем «…» государственный регистрационный знак …, принадлежащий Полуниной Светлане Николаевне, выехал на полосу, предназначенную для встречного движения в зоне действия знака 3.20 «Обгон запрещен» и совершил обгон транспортного средства.
В судебном заседании Полунин С.В. вину в совершении правонарушения признал.
Судья, исследовав материалы дела, считает вину Полунина С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина Полунина С.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	протоколом об административном правонарушении № от Дата (л.д.4);
-	видеозаписью (л.д.9).
Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 КоАП РФ, служит выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Полунина С.В. – судья не усматривает, обстоятельством, смягчающим административную ответственность судья признает признание вины и раскаяние в содеянном.
На основании изложенного, судья считает необходимым назначить Полунину С.В. наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 3.5, ч.4 ст.12.15, ст.29.10 КоАП РФ, судья -

П О С Т А Н О В И Л:

ПОЛУНИНА С.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Данные изъяты.
Разъяснить Полунину С.В., что согласно ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья /подпись/ И.Ю. Макаров